Original på pergament i Hiks-Arkivet. Sköldemärket liknai det Sparreska» 
men vändt nedåt.

00.

Eringisle Sunessou oeli fyra andra riks-råd kungöra, att biskop Nils 
(Hermansson) i deras närvaro till den mördade biskop Got- 
skalks hofmästare Conrad von Helpten öfverlemnat en hand
ling, dat. Telje d. 9 Juni 1377, livaruti biskop Nils med 
sina medbröders oeli öfriga rådsherrars bifall ger honom an
visning att, för de fordringar som han med flera af biskop 
Gotskalks husfolk hade innestaende, af Henneke Molteke, Hen
ning Köningsmark, Erik Karlsson, Gerhard Suackenborg och 
Arnold von Vitzen återfordra tionde, gårdar och annan biskop 
Gotskalks tillhörighet, hvaraf desse efter hans död olagligen 
satt sig i besittning.

Nos Eringislo Sunasson Cornes Orchadensium Boo 
Jonsson dapifer Regni Swecie Byrgherus Wlpflisson. 
Bo Boson . et Anundus Jonsson consiliarii Regni Swe- 
cie notum facimus vniuersis quod dominus Nycolaus 
Episcopus Lyncopensis in presencia nostra tradidit et 
assignauit Conrado de Helpten quasdam literas super 
causis et negociis que inter ipsos vertebantur . et co
ram dominis archiepiscopo . Vpsalensi et Aboensi epi- 
scopo, ac regni consiliariis diffiniebantur . modis et for- 
mis in ipsis literis contentis, quarum tenor sequitur in 
hec verba .

Vniuersis presentes literas Inspecturis Nycolaus 
dei gracia Episcopus Lyncopensis salutem in domino . 
Mota jam Telgbis coram reuerendis in Cristo patribus 
dominis Birghcro dei gracia archiepiscopo Vpsalensi et 
Johanne episcopo Aboensi presentibus nobilibus et cir-

eumspectis viris domiuis Regni consiliariis querimonia 
nobilis viri Conradi de Helpte familiaris et magistri 
curie domini Gotzscalci quondam episcopi Lyncopensis 
bone memorie, pro se ipso et pro familiaribus eiusdem 
domini Episcopi, quod ipse episcopus qui subita inter- 
fectione sublatüs fuit, eidem Conrado et aliis suis fa
miliaribus in magnis pecuniarum summis et dampnis 
vt asserunt extitit obligatus. Nos licet ipsis in nullo 
obligaremur, quia nichil post eundem dominum Gotz- 
scalcum leuauimus . sed per militäres et castrenses om
nia direpta fuerunt. tam in decimis quam in bonis 
aliis mobilibus post eum relietis . Nichilominus tarnen 
propter bonum patrie ecclesie et ministrorum dei re- 
seruato nobis onere debitorum Camere apostolice que 
débita primo solui deberent eidem Conrado et ceteris 
familiaribus dieti domini episcopi qui dampna passi 
fuerunt pro seruieio suo et ex aliis causis dimittimus 
et cum pleno jure cedimus liberam et plenam pote- 
statem et omnem justieiam quam habemus contra mi
lites militäres castrenses et alios quoscumque cuius- 
cunque condicionis extiterint petcndi exigendi et Ie- 
uandi et in vsus suos convertendi satisfactionem con- 
gruam et solucionem condignam pro decimis et aliis 
bonis mobilibus quibuscunque post mortem eiusdem 
domini Gotzscalci episcopi relietis . anno quo interf'ectus 
fuit. et iniuste contra deum et ecclesiastica jura di- 
reptis et depredatjs, Hec autem omnia cum diffinicione 
et determinacione dominorum Episcoporum et regni 
consiliariorum predictorum eidem Conrado et aliis pre- 
dictis dimisimus et coram ipsis Iegi fccimus sedulam 
in qua expressimus que sequuntur . Primo Hennekinus 
Molteke leuauit décimas in Thiustia. Item Henninghus
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Keninghsmarke et alii qui tunc prefecti secum erant 
leuauerunt décimas de Olandia Item de preposituris 
Lyncopensi et Sudhercopensi pro maiori parte leua
uerunt décimas prefecti et substituti domini Erici 
Karlsson et occupauerunt bona in Munkabodhum et 
Cristberg Item Gherardus Snakenborcb de pluribus 
ecclesiis prouinciarum sibi impigneratarum leuauit dé
cimas et confiscauit curiam in Hærestadha Item Ar- 
noldus de Yitzen confiscauit et confiscari fecit curiam 
in Hæsleby que confiscacio ad magnam pecunie sum- 
mam se extendit. Item cedimus et dimittimus eidem 
Conrado et aliis predictis totum jus quod babemus ad 
bona in Mææn perpetuo . sed bona Ludderhowdh ad 
quinque annos . quia . non erant acquisita per domi
num Gotzscalcum . sed data pro pignore et pro bonis 
in Humblarwm Et secundum quod condictum est inter 
nos jam Telgis et approbatum per predictos dominos 
Episcopos et regni consiliarios promittimus eidem Con- 
rado et aliis predictis assistenciam facere sinceram et 
iustam . Si necesse fuerit contra predictos et alios quos- 
cumque qui inuenti fuerint de decimis et aliis bonis 
predictis post cum relictis aliquid vsurpasse et tulisse 
et iniuste detinuisse . et procedere per viam juris et ad 
proferendam excommunicacionis sentenciam in eos qui 
rebelles et contumaces extiterint. Prius tarnen requi
site dominis Archiepiscopo et regni consiliariis pre
dictis . per nos et eundem Conradum secundum quod 
jam publice condictum erat inter nos in eorum pre- 
sencia . si hujusmodi propter necessitatem consequende 
justicie decreueriut expedire . Datum Telgis Anno do
mini Mccclxx septimo Nona die mensis Junii sub si- 
gillo nostro. In quorum omnium euidenciam sigilla
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nostra presentibus duximus apponenda . Datum in Ru- 
ghoosund Anno domini ut supra die beati Eskilli Epi- 
scopi et martiris gloriosi.